2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ
ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 марта 2021 г.                             г. Георгиевск                                             № 15

[bookmark: _GoBack]
О назначении общественных обсуждений по рассмотрению проектов решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства и о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка

Рассмотрев заявления Карапетян Розы Рафаеловны, Сафарян Алины Алёшаевны, Нечипуренко Ильи Владимировича, Цатуряна Вачика Сергеевича и Волосевич Татьяны Владимировны, действующей в интересах Волосевича Валерия Михайловича, на основании доверенности от 15 января 2021 г., 26АА4181793, удостоверенной Ковтуновым О.В., временно исполняющим обязанности нотариуса Ковтуновой Л.И. Георгиевского городского нотариального округа Ставропольского края, запись в реестре № 26/50-н/26-2021-1-85, о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, и заявления Петросяна Сергея Арменаковича и управления имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, протокол заседания комиссии по землепользованию и застройке Георгиевского городского округа Ставропольского края от 16.03.2021 г., заключение комиссии по землепользованию и застройке Георгиевского городского округа Ставропольского края от 16.03.2021 г., выписки из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 5 марта 2021 г. № КУВИ-002/2021-19696254, от 5 марта 2021 г. № КУВИ-002/2021-19701916, от 26 февраля 2021 г. № КУВИ-002/2021-16552359, от 26 февраля 2021 г. № КУВИ-002/2021-16562766, от 26 февраля 2021 г. № КУВИ-002/2021-16553881, от 26 февраля 2021 г. № КУВИ-002/2021-16539755, от 5 марта 2021 г. № КУВИ-002/2021-19707702, от 15 февраля 2021 г., в соответствии со статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Георгиевского городского округа Ставропольского края, утверждёнными решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 г. № 788-61, на основании статей 26, 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по рассмотрению проектов решений:
1.1. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 526 кв. м, с кадастровым номером 26:25:110309:71,  по ул. Айвазовского, 106 в ст-це Незлобной.
1.2. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 505 кв. м, с кадастровым номером 26:25:110309:72,  по ул. Айвазовского, 108 в ст-це Незлобной.
1.3. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 662 кв. м, с кадастровым номером 26:25:100734:51, по ул. Комсомольской, 60г в с. Краснокумском.
1.4. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 477 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010826:12,  по ул. Маяковского, 43 в г. Георгиевке.
1.5. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 600 кв. м, с кадастровым номером 26:25:091131:202,  по ул. Курганной, 82 в п. Новом.
1.6. О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, площадью 456 кв. м, с кадастровым номером 26:26:011019:15,  по ул. Грушовой, 17 в СНТ «Газовик», в г. Георгиевске.
1.7. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью 168 кв. м, с кадастровым номером 26:26:010203:35, по ул. Октябрьской, 110/3 в г. Георгиевске, - «Ремонт автомобилей».
1.8. О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, площадью 6405 кв. м, с кадастровым номером 26:25:052101:35, расположенного ориентировочно км 296+100 м федеральной дороги Кочубей – Зеленокумск – Минеральные Воды, в административных границах муниципального образования, в с. Новозаведенном, - «Автомобильные мойки».

2. Установить срок общественных обсуждений с 02.04.2021 по 30.04.2021.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Батина Г.Г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            Ж.А.Донец

Проект вносит управляющий делами администрации
                                                                                                             А.Н.Савченко

Проект визируют:

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением архитектуры и градостроительства администрации                                                                                            А.К.Савенко